
Protokół Nr XXIII/14 

 

z obrad XXIII sesji Rady Gminy Brańsk w dniu 29 kwietnia 2014 roku 

 

Obradom przewodniczył Feliks Aleksander Wróblewski – Przewodniczący Rady Gminy. 

Na stan 15 radnych stwierdził na podstawie listy obecność 15 radnych. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Radni obecni: 

1. Krzysztof Bobel 

2. Sylwester Bobel 

3. Stanisław Czerniawski 

4. Adam Derewońko 

5. Piotr Dołubizno 

6. Franciszek Gawina  

7. Stanisław Gomoliński 

8. Tadeusz Krasowski 

9. Grażyna Płonowska 

10. Janusz Puchalski 

11. Stanisław Radulski 

12. Feliks Aleksander Wróblewski 

13. Adam Żoch 

14. Magdalena Żochowska 

15. Jan Żochowski 

 

Jako goście zaproszeni w sesji uczestniczyli: 

1) Ryszard Świerczewski  Redaktor  Naczelny Portalu Internetowego „Podlaski 

Bluszcz” 

2) Wiesław Sokołowski  Redaktor Dwutygodnika „Wieści Podlaskie” 

3) Tadeusz Januszewski  Projektant Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

4) Paweł Babul   Członek Zespołu Projektowego Planu 

5) Andrzej Uszakiewicz  Radca Prawny 

6) Krzysztof Jaworowski  Wójt Gminy 

7) Wojciech Jakubowski  Sekretarz Gminy 

8) Zdzisława Iwańczuk   Skarbnik Gminy 

9) Józef Michałowski  Kier. Ref. RŚ, radny Powiatu Bielskiego 

10) Jolanta Januszewska  Kier. GOPS 

11) Piotr Paprocki   Kierownik Referatu BP 

 

   oraz sołtysi  zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

   Przed otwarciem obrad XXIII sesji Przewodniczący Rady wezwał wszystkich do krótkiej chwili 

zadumy i odmówiono modlitwę ”Ojcze Nasz...”. 

 

Ad.1 Przewodniczący Rady Gminy Feliks Aleksander Wróblewski o godz.9 
00 

dokonał otwarcia 

obrad XXIII sesji Rady Gminy Brańsk, która odbyła się w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury im. Anny Dernowskiej w Kalnicy. Na podstawie listy obecności 

stwierdził quorum, tym samym prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Powitał przybyłych 

na posiedzenie radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.   

Ad.2 Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni w terminie otrzymali materiały na 

sesję, w tym proponowany porządek obrad, zwrócił się o zgłaszanie ewentualnych wniosków i 



propozycji zmian lub poprawek do porządku. W tym miejscu Wójt Gminy odczytał wniosek o 

ujęcie w porządku obrad dwóch projektów uchwał w sprawie: 

 

a) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, 

b) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów i logopedów zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Brańsk, 

Wobec braku uwag do wniosku i innych propozycji zmian w porządku sesji, Przewodniczący Rady 

zarządził głosowanie nad wnioskiem, proponując ujęcie projektów uchwały kolejno w pkt. 15e) i 

15f) porządku. Rada Gminy głosami 15-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 zmianę do 

porządku sesji przyjęła. Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad łącznie z 

przyjętą zmianą w brzmieniu:     

1.Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji rady gminy. 

4.Informacja o działalności wójta w okresie między sesjami. 

5.Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Brańsk za 2013 rok. 

6.Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2013. 

7.Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Brańsk. 

8.Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Brańsk sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013r.  

9.Dyskusja w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

2013. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013. 

11.Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2013 r. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji 

kultury za 2013r. 

13.Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium z uzasadnieniem. 

14. Przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Brańsk wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium za 2013r.  

15.Podjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:  

a) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu wykonania budżetu za rok 2013, 

b) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk, 

c) zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017.  

e) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, 

f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów i logopedów zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brańsk 

16.Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brańsku 

za rok 2013.  

17.Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2013 dla Gminy Brańsk.  

18.Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2012-2016 za rok 2013. 

19.Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu profilaktyki i opieki nad 

dzieckiem i rodziną za rok 2013.  



20.Interpelacje i wnioski radnych. 

21.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

22.Sprawy różne. 

23.Zamknięcie obrad.  

 

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad XXII sesji rady gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż protokół z obrad XXII sesji Rady Gminy był dostępny w 

biurze obsługi Rady oraz był wyłożony do wglądu przed sesją w dniu dzisiejszym. Zwrócił się do 

radnych z zapytaniem czy mają jakieś uwagi do protokołu. Wobec braku uwag poddał pod 

głosowanie zatwierdzenie protokółu. Rada Gminy głosami 15 – za, przeciwnych – 0, 

wstrzymujących -0  przyjęła protokół z obrad XXII sesji Rady Gminy Brańsk /bez odczytywania/. 

 

Ad.4 Wójt Gminy Krzysztof Jaworowski odczytał informację ze swojej działalności między 

sesjami. Radni nie wnosili uwag i zapytań do informacji /informacja w załączeniu do protokołu/.  

 

W tym miejscu obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Ryszardowi Świerczewskiemu 

Redaktorowi Naczelnemu portalu internetowego „Podlaski Bluszcz”, który podziękował za 

zaproszenie na sesję następnie poinformował, że Kapituła Wyróżnień redakcji portalu 

internetowego „Podlaski Bluszcz” nadała Wójtowi Gminy Krzysztofowi Jaworowskiemu w marcu 

bieżącego roku Tytuł „Aktywny i Gospodarny dla Dobra Podlasia”, po czym Akt uroczyście  

wręczył Wójtowi Gminy. Dalej Pan Świerczewski powiedział, że jest to szczególne wyróżnienie dla 

ludzi, organizacji, instytucji i przedsiębiorstw działających na rzecz rozwoju własnego środowiska i 

województwa podlaskiego. Wójt Krzysztof Jaworowski nagrodzony został jako pierwszy w 

województwie za swoją charyzmę i wielkie serce w działaniu na rzecz samorządności, jak to 

określono w wygłoszonej laudacji. 

   Wójt Gminy podziękował za wyróżnienie i docenienie wieloletniej pracy na rzecz społeczności 

lokalnej i Ziemi Podlaskiej. Słowa podziękowania skierował również do całej redakcji Wieści 

Podlaskich i Portalu Internetowego Podlaski Bluszcz za to, że robią wiele dobrego,  promując teren 

Podlaski, bo nie zawsze wszystko media o nim  mówią właściwie. 

W dalszej części obrad Wójt Gminy Krzysztof Jaworowski i Feliks Wróblewski Przewodniczący 

Rady Gminy Brańsk nagrodzili okolicznościowym upominkiem - Ryszarda Świerczewskiego z 

okazji Jego 40-lecia przygody z dziennikarstwem a na ręce wydawcy „Wieści Podlaskich” 

Wiesława Sokołowskiego, złożyli podziękowania za długoletnią współpracę i prezentowanie 

dorobku środowiska lokalnego.  

Ad.5 Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Brańsk za 2013 rok.  

   Wójt Gminy Krzysztof Jaworowski przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 

2013rok. Stronę dochodową w zarysie skróconym natomiast rozchodową bardziej szczegółowo, 

aby radni mieli wiedzę na jakie zadania w ciągu całego roku zostały wydatkowane środki 

finansowe.  

Podczas gdy Wójt przedstawiał sprawozdanie z wykonania budżetu, radni mogli obejrzeć na ekranie 

wykonane inwestycje: między innymi: 

 w 2013 roku rozpoczęto realizację zadania obejmującego budowę przydomowych oczyszczalni 

ścieków dla mieszkańców Gminy Brańsk oraz budowę oczyszczalni ścieków do obiektów 

użyteczności publicznej tj. szkół, świetlic i innych budynków stanowiących własność Gminy 

Brańsk. W I etapie wykonano 107 szt. oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Bronka, 

Domanowo, Glinnik, Kalnica, Markowo, Olędzkie, Olszewek, Olszewo, Pietraszki, Poletyły, 

Patoki, Pruszanka Stara, Pruszanki Baranki, Świrydy, Ściony, Załuskie Kościelne, Załuskie 

Koronne, Zanie oraz częściowo w miejscowościach : Oleksin, Brzeźnica, Spieszyn, Chojewo, 

Holonki, Kiersnówek.  

Etap II inwestycji  będzie realizowany w roku 2014. 

 Wykonano przedłużenie kolektora kanalizacji sanitarnej w miejscowości Majorowizna, aby 

właściciele kolejnych działek mogli podłączyć się do oczyszczalni zbiorczej. 



 Zamontowano pompy ciepła i kolektory słoneczne w 7 obiektach użyteczności   publicznej:  

- Publicznych Gimnazjach w Glinniku i Oleksinie,  

- Szkołe Podstawowej w Holonkach i Filii w Chojewie,  

- GOUK w Kalnicy,   

- Izbie Tradycji Regionalnej i Rolnictwa w Szmurłach (montaż tylko pomp ciepła) 

- Szkołe Podstawowej w Domanowie ( montaż tylko kolektorów) 

 Wykonano zadanie  pn.: „Budowa budynku rekreacji indywidualnej przy zbiorniku wodnym 

Otapy-Kiersnówek”, 

 Rozpoczęto realizację zadania przebudowa drogi gminnej Markowo – Glinnik. Wykonano 

odcinek drogi przez wieś Pasieka o długości 575 m. 

 Wykonano przebudowę odcinka drogi gminnej o długości 1340 m od kolonii wsi Kiersnówek 

do końca wsi Majorowizna stanowiącego kontynuację przebudowy drogi gminnej od granicy 

Miasta Brańsk ul. (Boćkowska w kierunku miejscowości Kiersnowo do skrzyżowania). 

 Wykonano remont drogi gminnej w miejscowości Pietraszki przez wieś poprzez ułożenie II 

warstwy nawierzchni z mieszanki mineralno- bitumicznej o średniej grubości 5 cm. oraz 

wyrównanie poboczy kruszywem naturalnym. 

 Wykonano remont drogi gminnej z miejscowości Kiersnowo do miejscowości Pace. Remont 

polegał na usunięciu miejsc spękań i osiadań podbudowy o powierzchni 90 m2, wykonanie w 

tych miejscach nowej konstrukcji drogi oraz całościowe spryskanie nawierzchni drogi emulsją 

asfaltową i ułożenie warstwy z mieszanki mineralno- bitumicznej o grubości 4 cm. 

 Wykonano dokumentację na przebudowę i rozbudowę budynku OSP w Domanowie ze zmianą 

sposobu użytkowania części budynku na świetlicę wiejską oraz na budowę zjazdu z drogi 

publicznej. 

 Opracowano dokumentację na rozbudowę i  remont świetlicy wiejskiej w Glinniku. Projekt 

zakłada rozbudowę świetlicy poprzez dobudowanie pomieszczeń zaplecza kuchennego, szatni i 

łazienki. Na części dobudowywanej i istniejącej planowane jest wykonanie nowego dachu wraz 

z ociepleniem. Całość budynku planowana jest do ocieplenia. 

 Wyłoniono dostawcę i zakupiono fabrycznie nową koparko-ładowarkę wraz z niezbędnym 

osprzętem ( łyżka koparkowa, skarpówka do czyszczenia rowów, widły do załadunku palet) 

oraz zakupiono pług do odśnieżania oraz kosiarkę bijakową do koszenia poboczy rowów i 

skarp. Wartość zakupionego sprzętu wraz z dostawą i szkoleniem 369000,00 zł. 

 Rozpoczęto remont przekazanego przez Spółdzielnię Mleczarską budynku po byłej zlewni 

mleka w Patokach. Wykonano sposobem gospodarczym przez pracowników Urzędu Gminy 

naprawę pokrycia dachowego. 

 Złożono wniosek i otrzymano dofinansowanie w wysokości 49 400 zł ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oś IV LIDER na Rozbudowę i remont 

świetlicy wiejskiej w Puchałach Starych. 

 Złożono wniosek o dofinansowanie remontu świetlicy o Oleksinie w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Wniosek pozytywnie przeszedł ocenę 

formalną i merytoryczną, lecz nie został zakwalifikowany do dofinansowania.  

 Zakupiono agregaty prądotwórcze do wszystkich hydroforni na terenie gminy Brańsk w: 

Koszewie, Brzeźnicy, Kalnicy i Domanowie – koszt 281424,00 zł. 

 Ponadto przy szkołach podstawowych w Domanowie, Holonkach, Chojewie wykonane zostały 

place zabaw dla dzieci, a dodatkowo w Chojewie wykonany został remont sali gimnastycznej. 

 

Gmina Brańsk udzieliła dofinansowania dla Powiatu Bielskiego w wysokości 195 541,04 zł na 

wykonanie przebudowy drogi powiatowej od wsi Koszewo do wsi Nowosady i dalej do granicy 

Gminy. 

 

Kończąc omawianie sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok Wójt Gminy 

poinformował – „zadania które zostały zaplanowane w budżecie na 2013r. zostały wykonane, nie 

wykonano tylko tych zadań, na które gmina nie otrzymała dofinansowania ze środków unijnych. 



( sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013rok w załączeniu do protokołu ).  

 

Ad.6 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2013 

Pani Zdzisława Iwańczuk Skarbnik Gminy poinformowała, że sprawozdanie finansowe za rok 2013 

zostało opracowane na podstawie ustawy o finansach publicznych. Obejmuje bilans z wykonania 

budżetu j.s.t, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i 

strat samorządowych jednostek budżetowych, łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującego 

dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych. Następnie 

Pani Skarbnik przedstawiła szczegółowo każdy załącznik do sprawozdania. 

 

Ad.7 Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Brańsk 

Skarbnik Gminy poinformowała, że radni w materiałach otrzymali informację o stanie mienia 

gminy, także każdy mógł się z nią zapoznać, co gmina posiada i na jaką wartość. O tym, co gmina 

zbyła a co zakupiła radni zapoznali się podczas ostatniej sesji w trakcie przedstawiania 

sprawozdania z wykonania Uchwały w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność gminy oraz ich wydzierżawiania lub najmu na 

okres dłuższy niż trzy lata. 

Radni nie wnieśli uwag do informacji o stanie mienia. 

 

Ad.8 Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę Nr II-00321-36/14 z dnia 2 kwietnia 2014r. Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Brańsk sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2013r. (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad.9 Dyskusja w sprawie sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

2013  

Radni gminy nie wnosili zapytań i uwag do sprawozdań z wykonania budżetu gminy za 2013r, 

ponieważ na wszystkie pytania, wątpliwości były udzielane wyjaśnienia na posiedzeniach Komisji 

Rady. Natomiast wyrazili pozytywne zdanie, co do legalności, celowości i rzetelności wykonania 

budżetu przez wójta. Dokonując oceny wykonania budżetu wyrazili zasadność wniosku o 

udzielenie absolutorium.  

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji RGOBiT, 

która odczytała pozytywną opinię w sprawie projektów uchwał przygotowanych pod obrady XXIII 

sesji. ( Opinia Nr 51/34/14 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w załączeniu do protokołu) 

 

Ad.10  Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2013. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 

głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXIII/214/14 w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

za rok 2013   /uchwała stanowi załącznik do protokołu/. 

 

Ad.11 Przedstawienie sprawozdania z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 2013 r. 
Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury za 

2013r., radni nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

 

Ad.12 Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2013r. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 

głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXIII/215/14 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2013r. /uchwała 



stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad.13 Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Franciszek Gawina przedstawił Uchwałę Komisji w 

sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk za 2013 rok. wraz z pozytywną 

opinią Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i 

Transportu Rady Gminy Brańsk o wykonaniu budżetu Gminy Brańsk za 2013 rok. (uchwała 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.14 Pani Skarbnik przedstawiła Uchwałę Nr II-00322-12/14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

Rady Gminy Brańsk wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2013r. (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad.15a) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu wykonania budżetu za rok 2013, 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

Gminy głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXIII/216/14 w 

sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brańsk z tytułu wykonania budżetu za rok 2013. 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.15b) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Brańsk, 

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, że sprawa zmian w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Brańsk ciągnie się od kilku lat i jest sprawą trudną, wiele też zmieniło się w 

tym czasie w przepisach prawnych. Niemniej Pan Januszewski starał się sprawę doprowadzić do 

finału. Wójt zwrócił się do radnych z prośbą, aby wysłuchali tego, co Pan Januszewski ma do 

powiedzenia, zadawali pytania, aby w przyszłości nie było żadnych wątpliwości. 

Głos zabrał główny Projektant Planu Pan Tadeusz Januszewski, który poinformował, że  

sprawa dokonania zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego ciągnie się od 2011r. 

następowały zwiększenia i zmniejszenia zakresu zmian w planie, były podejmowane stosowne 

uchwały przez Radę Gminy w tym zakresie. W trakcie sporządzania projektu zmiany planu 

uzyskano pozytywne opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku i 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim. Wystąpiły trudności z 

osiągnięciem pozytywnych opinii z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

przekształcenia niektórych gruntów rolnych klasy III na działki pod zabudowę.  W trakcie 

procedury plan wykładany był do publicznego wglądu. W tym czasie zgłoszono 1 uwagę do planu 

od mieszkańców wsi Załuskie Kościelne. Wójt Gminy nie uwzględnił tego wniosku mieszkańców  

ponieważ zgłoszone uwagi wykraczają poza zakres zmian planu ustalony wcześniej przyjętymi 

uchwałami przez Radę Gminy i w świetle prawa nastąpiłoby wstrzymanie aktualnej procedury 

zmian w planie. Ogólnie było złożonych ok. 50 wniosków w sprawie zmian w planie i wszystkie 

zostały uwzględnione oprócz tych gdzie Ministerstwo nie wyraziło zgody na wyłączenie III klasy 

gruntów.  Następnie Pan Januszewski w skrócie przedstawił projekt zmian w palnie. 

Przewodniczący Rady zapytał, odnośnie wniosków o zmiany w planie, które złożyli mieszkańcy 

wsi Załuskie Kościelne? Jakie są możliwości dalszego ich działania?. 

Pan Januszewski poinformował, że złożone wnioski mogą być brane pod uwagę w następnej edycji 

zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brańsk. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 

głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXIII/217/14 w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Brańsk. (uchwała 

stanowi załącznik do protokołu). 

 



Ad.15c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

Skarbnik Gminy poinformowała, że do projektu uchwały, co radni otrzymali w materiałach 

proponuje wprowadzić dodatkowe zmiany: 

- na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego zwiększyć dochody i wydatki o kwotę           

616 554,00 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy. 

- na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego w Białymstoku zwiększyć dochody i 

wydatki o kwotę 10 581,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie 

wyborów do Parlamentu Europejskiego. 

W tym miejscu Wójt poddał pod rozwagę radnych propozycję zakupu nowej równiarki ponieważ ta 

która jest  niewiadomo jak długo po naprawie będzie pracować, gdyż jest już wyeksploatowana a 

potrzeb na równanie dróg ciągle jest dużo. 

 Radni przychylili się do propozycji Wójta Gminy odnośnie zakupu nowej równiarki.  

Biorąc powyższe pod uwagę Wójt zaproponował o wprowadzenie kolejnej zmiany do budżetu - 

zwiększenie wydatków na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup równiarki 

drogowej” o kwotę 350 000,00 zł. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie do projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2014rok dodatkowych zaproponowanych zmian. Rada Gminy głosami 15 -za, 

przeciwnych -0, wstrzymujących -0 poprawki przyjęła.  

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2014rok łącznie z przyjętymi poprawkami. 

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały łacznie z 

przyjętymi poprawkami. Rada Gminy głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła 

Uchwałę Nr XXIII/218/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu). 

 

Ad.15d) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na 

lata 2014 – 2017. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z przyjętą zmianą w budżecie gminy polegającą na  

zwiększeniu wydatków na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup równiarki 

drogowej” o kwotę 350 000,00 zł. Taką zmianę należy również uwzględnić w projekcie uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brańsk na lata 2014 – 2017 dodatkowej zaproponowanej 

zmiany. Rada Gminy głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 poprawkę przyjęła.  

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały łącznie z 

przyjętą poprawką. Rada Gminy głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła 

Uchwałę Nr XXIII/219/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brańsk na lata 2014 – 2017 (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.15e) Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o 

różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. W uzasadnieniu poinformował, że był on 

opiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Brańsku i Komisję 

Międzyzakładową Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Białymstoku, która 

wydała opinię negatywną. ( wg związku ,,projekt uchwały nie precyzuje sposobu ustalenia stawki 

godziny ponadwymiarowej dla nauczycieli objętych Uchwałą’’) Natomiast wprowadzenie w 

niniejszej uchwale zapisu precyzującego sposób ustalenia stawki godziny ponadwymiarowej dla 

nauczycieli objętych uchwałą będzie przekroczeniem normy kompetencyjnej zawartej w art. 42 ust 

7 pkt 3 Karty Nauczyciela.  



Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 

głosami 15 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 podjęła Uchwałę Nr XXIII/220/14 w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w 

ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.15f) Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Brańsk 
Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. W uzasadnieniu poinformował, że był on opiniowany 

przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału w Brańsku i Komisję Międzyzakładową 

Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Białymstoku. W/w związki zaopiniowały 

niniejszą uchwałę negatywnie, niemniej zgodnie z art.42 ustawy – Karta Nauczyciela czas pracy 

nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć nie może przekroczyć 40 godz. na tydzień i 

projekt uchwały nie przewiduje przekroczenia tej normy. 

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

Gminy głosami 14 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -1 podjęła Uchwałę Nr XXIII/221/14 w 

sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów i logopedów zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Brańsk (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.16 Przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Brańsku za rok 2013.  

Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS przedstawiła informację z działalności Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brańsku za rok 2013. Radni nie wnieśli pytań i uwag do informacji. 

 

Ad.17 Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2013 dla Gminy Brańsk.  
Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS przedstawiła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej na rok 

2013 dla Gminy Brańsk. 

Radni nie wnieśli pytań i uwag do Oceny. 

 

Ad.18 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2012-2016 za rok 2013. 

Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie za rok 

2013.  
Radni nie wnieśli pytań i uwag do sprawozdania. 
 

Ad.19 Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu profilaktyki i opieki nad 

dzieckiem i rodziną za rok 2013.  
Pani Jolanta Januszewska Kierownik GOPS przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną za rok 2013.  
Radni nie wnieśli pytań i uwag do sprawozdania. 
 

Ad. 20) Nie wniesiono interpelacji i wniosków radnych. 

 

Ad. 21) Nie udzielano odpowiedzi ze względu na brak interpelacji i wniosków radnych. 

 

Ad. 22 Sprawy różne: 

 

 Pan Kazimierz Krzemień Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej poinformował o spotkaniu w 

Bielsku Podlaskim w dniu 15 maja 2014r. o godz. 10
00 

dla rolników i sołtysów na temat 

korzyści dla rolnictwa, oraz przekazał kontakt telefoniczny do osoby, która zajmuje się 



udzielaniem pomocy poszkodowanym w wypadkach w uzyskiwaniu odszkodowań od 

ubezpieczycieli. 

 Wójt Gminy Krzysztof Jaworowski poinformował, że uroczystości z okazji Święta 3-go 

Maja i Dnia Strażaka planowane są na dzień 4 maja 2014r w Szmurłach i rozpoczną się o 

godz. 11
00

 Mszą Świętą w Kościele, dalsza część uroczystości na placu przy Izbie Tradycji 

Regionalnej i Rolnictwa.  Zachęcił wszystkich radnych do udziału w uroczystościach. 

 Wójt Gminy poinformował również, że w dniach 21-22 czerwca 2014r. planowany jest 

Festyn Rodzinny połączony z uroczystością przy Uroczysku Komat, na prośbę rodziny 

poległego tam Komata, która wiosną br nawiązała kontakt z Urzędem Gminy. W dniu 21 

czerwca 2014r. (w sobotę) o godz. 12
30 

nastąpi
 
otwarcie festynu, następnie Msza Św. z 

udziałem ks. Biskupa, poświęcenie okolicznościowej tablicy pamiątkowej, wystąpienia 

gości, Chóru Polskiej Pieśni Narodowej, następnie ognisko i inne atrakcje przy Zbiorniku 

Wodnym Otapy Kiersnówek.  W dniu 22 czerwca w niedzielę nie będzie Mszy Św. tylko 

poświęcenie wody i nagrodzenie najlepszych uczniów, a także rozgrywki w piłkę, konkurs 

wędkarski oraz inne atrakcje dla wszystkich mieszkańców i gości. Zachęcił wszystkich 

radnych do udziału w uroczystościach a licznie zwłaszcza w dniu otwarcia Festynu. 

 Wójt Gminy poinformował, ze w dniu 25 maja 2014r. odbędą się wybory do Parlamentu 

Europejskiego. Zachęcił wszystkich do udziału w głosowaniu i przypomniał, że osoby 

niepełnosprawne i po 75 roku życia mogą zagłosować przez Pełnomocnika.  

Dalej Wójt powiedział -  „dużo osób już mówi na temat wyborów samorządowych, które 

odbędą się jesienią br. Jeżeli obecni radni mają zamiar kandydować na następną kadencję 

powinni zgłosić ten fakt do poniedziałku do godz. 15
00

 w biurze obsługi Rady do Pani 

Adamczyk. 

 

Ad. 23 Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13
30 

zamknął 

obrady  XXIII sesji Rady Gminy.  

    

Obrady zakończyły się  modlitwą „Pod Twoją Obronę…”. 

   

    

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:                                                                    Przewodniczący Rady Gminy Brańsk 

 

Alina Adamczyk                                                                   Feliks Aleksander Wróblewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


